Quantū h̄o ad secundū
nūc respōdeo ad casum: z d̄i
co multa. Primo em̄ dico q̄
in sp̄ualib̄ sc̄do mō. q̄. s̄z sp̄
rituali. i. sup̄naturali dono vel officio
depēdet. cuiusmodi est anniversariū ce
lebrare vt d̄ictū est. q̄ntum ad deū z cō
scientiā sufficit ad euitandā simoniā q̄
q̄s nō intendat aliqd accipere p̄ tali actu
quasi p̄cto vendēdo actū suū. Q̄d parz
q̄ in dicto q̄d̄l. scr̄us Tho. tenet q̄ vā
dēs ad eccl̄iam aks nō itur nō cōmit̄
rit simoniā: si intendat pecuniā vt susten
tamentū: nō vt p̄ctum. Sed q̄ ad eccl̄ie

nam illud nō sufficit: quia si q̄s pacifca
tur q̄uis nō intendat nisi victū suū
quo ad eccl̄iam est simōiac: z subiacet
penis illatis a iure. Ubi d̄icit. ij. ar. iij.
ad sc̄dm. loquēs de actib̄ istis sic. Ubi
illicita esset ordinatio si in aliqua eccl̄ie
sua statueret q̄ nō fieret p̄cessio in fune
re allcui: nisi soluerz certā pecunie q̄n
titate. q̄z p̄ statutū tale p̄cluderet maḡ
officiū pietatis. Magis aut̄ licita est
ordinatio si statueret q̄ omnib̄ certam
elemosynā dantib̄ talis honor exhibet̄
ret. Prima em̄ ordinatio habet sp̄oet̄
eractōis. Secūda h̄o gratuite recom
p̄satiōis. Hec ibi. Et idē d̄r Ray. d̄i.
q̄ si in talib̄ cōstitutio sit affirmatiua.
vt qui fecerit sic: habeat sic: nō est simo
niaca: sicut si sit negatiua. vt q̄ nō fece
rit sic: nō habeat sic. Hec ille. Et idē te
net sūma Angelica. titu. Simonia. iij.
s̄z. r. addens q̄ ideo cōstitutio negatiua
habet spectem exactōis: q̄z p̄supponit
q̄ p̄ minorē nō fiat. nō aut̄ affirmatiua.
quia nō negat quin etiam fiat pro non
sic faciētib̄. Ex quib̄ parz id q̄ d̄ictū
est. quia. i. quo ad eccl̄iam non sufficit
bona z recta intentio: quia de ea non se
impedit. Certū est em̄ q̄ statuentes tam
negatiue q̄ affirmatiue possunt eandē
intentionem habere. z tamen illi iudic̄
cantur simoniaci z non isti propter ver
borum formam.

Dico secūdo corollarie sequit̄ ex h̄. d̄i
cto q̄ simoniacā est cōstitutio q̄ statuit
capitulū eccl̄ie matricis: ne aliquis de
sua parochia ad funus vocet aliq̄s rēf
glosos nisi vocet totū capitulū: habētū
rum aliquid temporale: quod tamē vo
care nō tenet. Est em̄ negatiua p̄stitutio.
Est etiā hec cōstitutio p̄ra eccl̄ia
sticam libertatē. que em̄ Innocētū v̄s
olatur quoties violatur p̄uilegiū: con
cessūz vniuersali eccl̄ie. cuiusmodi est
posse diuinas laudes circa funera p̄sol
uere tanq̄ dei ministros. z inde per ele
mosynas gratuitas recōp̄satiōem re
cipere. Cuius signum est: quia violatur
eccl̄iastica libertas si statuat aliqd re
stringendo funeralia: vt q̄ solum tot ce
rei portent: vel h̄mōi: vt d̄icit Arch̄ie
X iij